
1 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 

108E, Centro, Chapecó - 

Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

REVOGADA PELA PORTARIA Nº 0838/GR/UFFS/2017 

 

PORTARIA Nº 0629/GR/UFFS/2016 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a RESOLUÇÃO Nº 2/2013 - CONSUNI/CA, 

resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR, os membros da Comissão Permanente de Concurso da UFFS: 

I - Antonio Inácio Andrioli, Professor do Magistério Superior, Siape 2760133 - Presidente; 

II - Emerson Neves da Silva, Professor do Magistério Superior, Siape 1268355; 

III - Henrique Dagostin, Administrador, Siape 1634849; 

IV - Marcos Roberto dos Reis, Professor do Magistério Superior, Siape 1801341; 

V - Paulo Hahn, Professor do Magistério Superior, Siape 2052495; 

VI - Sergio Begnini, Administrador, Siape 2828431; 

VII - Vanessa Catapan, Assistente em Administração, Siape 1768191. 

 

Art. 2º Ficam revogados o Art. 1º da portaria nº 215/GR/UFFS/2013, a Portaria nº 

092/GR/UFFS/2014 e a Portaria nº 0605/GR/UFFS/2015. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 09 de junho de 2016. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor da UFFS 


